
JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH  
BULLETIN / MEDIÁLNÍ LAHŮDKA / TITULNÍ STRANY NOVIN 
PRACOVNÍ LIST 2 
 
Najděte ve skupině odpovědi na otázky níže. 
 

1. Jaké noviny věnovaly na titulní straně závěrům zprávy OLAF nejvíce pozornosti? A jaké 

nejméně?  

 

 

2. Jaký titulek o závěrech zprávy OLAF je nejvíce kritický k Andreji Babišovi? A jaký nejméně? 

 

 

3. Představte si jednu zprávu, která je podle vás hodně důležitá. Připravujete zítřejší noviny a 

chcete přitáhnout pozornost čtenářů k této informaci. Jak byste to udělali? Jak by text vypadal, 

kde by se nacházel, co by bylo jeho součástí? 

 

 

 

 

4. Kdybyste byli šéfredaktorem novin, umístili byste na titulní stranu informace o tom, k čemu 

došel v kauze Čapí hnízdo Evropský úřad pro boj proti podvodům? Svou odpověď zdůvodněte.  

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím  

 

 

5. Víte, který ze čtyř zmíněných deníků (Hospodářské noviny, Právo, Mladá fronta DNES a Lidové 

noviny) je nejčtenější? A jaké mají vlastníky?  

Zkuste správně propojit sloupce níže, informace v nich jsou přeházené. Zapište také ke každému 

vlastníkovi médií tři základní informace, které ho charakterizují. Informace můžete vyhledat na 

internetu.   

 

Název titulu   Prům. počet čtenářů denně    Mediální dům Hlavní vlastník  

   Hospodářské noviny   557 000  Mafra   svěřenské fondy, do nichž Andrej 
           Babiš převedl firmu Agrofert   

Mladá Fronta DNES  157 000  Economia Zdeněk Porybný 

Právo     195 000  Mafra  Zdeněk Bakala 

   Lidové noviny   240 000  Borgis  svěřenské fondy, do nichž Andrej 
Babiš převedl firmu Agrofert  

Tři hlavní informace   

Andrej Babiš     Zdeněk Porybný    Zdeněk Bakala 

1.      1.     1. 

2.      2.     2.  

3.       3.     3.  

 

 

6. Ovlivnila podle vašeho názoru vlastnická struktura deníků to, jaké informace publikovaly o 

závěrech zprávy OLAF a kolik jim věnovaly pozornosti? Svou odpověď rozepište. 

a) Ano, protože... 

b) Ne, protože.... 

c) Nevím   


